
1 

 

 
Sdružení hasičů Čech, Moravy a Slezska 

Okresní sdružení hasičů Brno-venkov 

Zubatého 1, 614 00 Brno 

 
 

ZÁPIS č. 13 

 

ze zasedání VV OSH Brno-venkov dne 1. 2. 2023 které se konalo v zasedací místnosti na KŘ HZS, Zubatého 1, 
Brno od 16.00 hodin. 
 
Přítomni: Jana Štelclová, Ing. Roman Pospíšil , Bajer Jiří, Šmerda Jaroslav,  Malášek Libor,  
Kožnárek Jaroslav, Musílek Jaroslav , Petr Tomek, Jiří Krejčí ,Bc. Trtoňová L , Pejřil Petr 
Omluveni, Mgr. Weis Milan,  Machanec Zbyněk,  Tomáš Zbořil ,Jitka Flodrova , Gargula Josef, 
 
Zaměstnanec kanceláře OSH: Zapulová Hana 

 
Zasedání bylo schváleno jako řádné. 
 
Program:  

1) --informace z jednání vyšších orgánů SH ČMS a činnosti OSH Brno -venkov 

2) – zhodnocení průběhu VH sborů a došlých hlášení 
3) – zhodnocení inkasa členských příspěvků a stanovení opatření k neplatícím SDH 

4) – projednání zprávy o inventarizaci majetku OSH 

5) – projednání školení odborností 
6) – schválení OZ 1. kola soutěže v PS 

      7)  - došlá o odeslaná pošta 

       8) -- organizační a osobní záležitosti 
       9)  -závěr 
 
Zasedání VV OSH zahájila a řídila starostka Jana Štelclová 

 
1) informace z jednání vyšších orgánů SH ČMS a činnosti OSH Brno -venkov 

-nový nájemce od 1.1.2023 hotel Přibyslav 

-žádost o příspěvek do tomboly na celorepublikový ples který se bude konat 18.2.2023  
-návrh na ustanovení  odborné rady historie a muzejnictví při KSH JMK ,diskuze o návrhu člena odborné 
rady za OSH Brno -venkov 

-poděkování všem členům VV od Nadě Švejdové a starostky za účast na posledním rozloučením s čestným  
starostou OSH Brno -venkov bratrem Ladislavem Švejdou  
-nabídka SDH Veverské Bítýšky na uspořádání Zasedání představitelů sborů v roce 2023 

  VV OSH Brno- venkov odsouhlasil a určil konání zasedání na 25.11.2023 v 14 hod. Veverská Bítýška 

-VV odsouhlasil příspěvek za stravu pro Z H okresního sdružení 2 990 Kč. na Aktiv Z H JMK který se konal 
12.11.2022 v Tuřanech 

-snížení platby havarijního pojištění u HVP okresního auta Transportér  
- informace starostky o VH sborů kterých se v prosinci a v lednu účastnila  
- starostka poděkovala  všem členům  VV kteří se také účastnily na valných hromadách sborů. 
  Nepodařilo se jen asi u 5 sborů zajistit účast členů VV a to z důvodu stejného data VH. 
-žádné VH okrsků které budou probíhat v únoru nemají stejné datum a na všechny se bude snažit přijet. 
 
 



2 

 

- termín a konání ZPV v roce 2023 je v jednání  
- návrh a cenová nabídka na zakoupení seskokové plošiny k domečku v ceně cca 18 000,- Kč.        
VV OSH Brno – venkov tuto cenu odsouhlasil a souhlasí s objednávkou.  
 
2) zhodnocení průběhu VH sborů a došlých hlášení 

Každý člen VV seznámil o průběhu jednotlivých VH sborů kde se zúčastnil. 
Předseda OKRR Jiří Krejčí a starostka informovala o ústní stížnosti na volební valnou hromadu sboru. 
Před zasedáním VV s vedením sboru byla schůzka, kde po konzultaci byla doporučena a navržena náprava. 
Starostka se osobně zúčastní nové volební valné hromady sboru. 
 
3) zhodnocení inkasa členských příspěvků a stanovení opatření k neplatícím SDH 

Členi VV byly seznámeni jmenovitě se sbory které nemají posláno hlášení a zaplacené příspěvky. 
Sbory budou vyzváni emailovou poštou a pokud nebudou reagovat tak je starostka bude telefonicky 
urgovat. 
 
4) projednání zprávy o inventarizaci majetku OSH 

Inventura OSH Brno -venkov proběhla 18.1.2023 

Komise ve složení -Milan Wais, Jaroslav Musílek, Jana Štelclová  
Návrh na vyřazení -wifi router, tiskárna, laminovačka , řezačka , počítač ,startovní čísla , vše vyřazeno 
z důvodu nefunkčnosti  a zastaralosti  po doporučení odborníkem IT. 
Návrh na zakoupení- plastových boxů na drobný materiál na soutěže ,boxy na nářadí které budou umístěny 
v kontejnerech na sportovištích v Přísnoticích a Hrušovanech. 
 
5) projednání školení odborností 
-v roce 2023 proběhne  školení a odbornosti  ,termín bude upřesněn. 
-školení vedoucích mládeže -nové směrnice ,ZPV nové směrnice ještě nejsou 

-školení rady prevence, preventista II,III  
-návrh na školení starostů, kronikářů. 
 
6) schválení OZ 1. kola soutěže v PS 

Vedoucí OORR z důvodu změny pracovního zařazení se nezúčastnil VV , OZ bude dodán a rozeslán do sborů 
a okrsků. 
 
7) došlá a odeslaná pošta 

Veškerá došlá  a odeslaná pošta je přeposílána členům VV a na SDH. 
 
8) organizační a osobní záležitosti 
-upřesnění termínů plánovaných oslav a výročí sborů v roce 2023 a objednání plaket a stuh. 
Sbory které mají prapor a budou v roce 2023 organizovat oslavy ,kulaté výročí obdrží od OSH slavnostní 
stuhu. 
-VV OSH projednal a schválil předložené návrhy na vyznamenání které zkontroloval Roman Pospíšil 
- předložená vyznamenání byla schválena. Vyznamenání z vyššího orgánu byla předána na KSH JMK . 
 
9) závěr    
Starostka se poděkovala členům VV za jejich účast . 
Zasedání VV OSH bylo ukončeno v 18.00 hod.                                   

Příští zasedání VV se bude konat 5.4.2023                                                                                                                                                         
 
 
 


